

事業活動収支計算書

2019年4月1日から
2020年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

| | | | | | |
|---------------|---------------|-----------------|-----------------|---------------|--------------|
| 教育活動収支 | 収事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 学生生徒等納付金 | 4,584,452,000 | 4,565,158,250 | 19,293,750 |
| | | 手数料 | 53,600,000 | 77,723,934 | ▲ 24,123,934 |
| | | 寄付金 | 24,000,000 | 17,655,049 | 6,344,951 |
| | | 経常費等補助金 | 310,743,000 | 165,824,189 | 144,918,811 |
| | | 国庫補助金 | 309,275,000 | 163,985,000 | 145,290,000 |
| | | 地方公共団体補助金 | 1,468,000 | 1,839,189 | ▲ 371,189 |
| | | 付随事業収入 | 358,389,000 | 356,639,352 | 1,749,648 |
| | | 雑収入 | 182,123,000 | 195,577,383 | ▲ 13,454,383 |
| | | 教育活動収入計 | 5,513,307,000 | 5,378,578,157 | 134,728,843 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 人件費 | 3,037,355,000 | 3,020,111,418 | 17,243,582 |
| | | 教育研究経費 | 1,837,694,000 | 1,839,670,353 | ▲ 1,976,353 |
| | | 管理経費 | 563,043,000 | 619,741,248 | ▲ 56,698,248 |
| 徴収不能額等 | | 7,000,000 | 4,026,800 | 2,973,200 | |
| 教育活動支出計 | 5,445,092,000 | 5,483,549,819 | ▲ 38,457,819 | | |
| 教育活動収支差額 | | 68,215,000 | ▲ 104,971,662 | 173,186,662 | |
| 教育活動外収支 | 収事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 受取利息・配当金 | 76,040,000 | 75,743,873 | 296,127 |
| | | その他の教育活動外収入 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外収入計 | | 76,040,000 | 75,743,873 | 296,127 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 借入金等利息 | 21,718,000 | 21,758,625 | ▲ 40,625 |
| | | その他の教育活動外支出 | 0 | 0 | 0 |
| | 教育活動外支出計 | | 21,718,000 | 21,758,625 | ▲ 40,625 |
| 教育活動外収支差額 | | 54,322,000 | 53,985,248 | 336,752 | |
| 経常収支差額 | | 122,537,000 | ▲ 50,986,414 | 173,523,414 | |
| 特別収支 | 収事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産売却差額 | 1,293,000 | 1,293,000 | 0 |
| | | その他の特別収入 | 3,568,000 | 19,370,622 | ▲ 15,802,622 |
| | 特別収入計 | | 4,861,000 | 20,663,622 | ▲ 15,802,622 |
| | 支事業の活動 | 科目 | 予算 | 決算 | 差異 |
| | | 資産処分差額 | 9,000,000 | 21,914,382 | ▲ 12,914,382 |
| | | その他の特別支出 | 0 | 4,640 | ▲ 4,640 |
| 特別支出計 | | 9,000,000 | 21,919,022 | ▲ 12,919,022 | |
| 特別収支差額 | | ▲ 4,139,000 | ▲ 1,255,400 | ▲ 2,883,600 | |
| 〔予備費〕 | | 0 | | 0 | |
| 基本金組入前当年度収支差額 | | 118,398,000 | ▲ 52,241,814 | 170,639,814 | |
| 基本金組入額合計 | | ▲ 322,548,000 | ▲ 337,798,143 | 15,250,143 | |
| 当年度収支差額 | | ▲ 204,150,000 | ▲ 390,039,957 | | |
| 前年度繰越収支差額 | | ▲ 4,407,149,470 | ▲ 4,407,149,470 | | |
| 翌年度繰越収支差額 | | ▲ 4,611,299,470 | ▲ 4,797,189,427 | | |
| (参考) | | | | | |
| 事業活動収入計 | | 5,594,208,000 | 5,474,985,652 | 119,222,348 | |
| 事業活動支出計 | | 5,475,810,000 | 5,527,227,466 | ▲ 51,417,466 | |